



Aleksis K

Niistä oikein

Diplominiistäjä Lenita Airisto on huolestunut siitä, että juntit valtaavat Suomen yritysjohton, eivätkä osaa käyttäytyä maailmalla. Jo aiemmin hän on kiinnittänyt huomiota suomalaismiesten kenkien surkeaan kuntoon, ja nyt hän epäilee, mahtaa-ko KOP:n uusi pääjohtaja Pertti Voutilainen tietää, että japanilaiset loukkaantuivat syvästi, jos heidän nähtensä niistä nenänsä.

Huoli onkin hyvin aiheellinen näinä laman aikoina, sillä ainakaan junttiuden takia meillä ei varaa jättää tekemään yhtään ainoata kauppaa, sillä kauppahan se on kun kannattaa, kuten muutamat hyvin käyttäytyvät juppijohtajamme (esim. Jaakko Lassila, Christopher Wegelius, Juhani Riikonen yms.) ovat osoittaneet.

Kun nyt kumminkin juntteja on ilmaantunut keskuuteemme, kerrattakoon heitä

varten Lenitan käytösoppaan "Minä ja minun hyvä käytökseni" loputkin kultajyvät, joita noudattamalla maailmalla pystyy ehkä pitkäänkin antamaan dynaamisen ja kansainvälisen vaikutelman. Niiden avulla Lenita itsekin on onnistunut vuosikymmenet toisensa jälkeen pitämään yllä imagoa, ettei hän ole täysi tootisko.

Sääntö 1 oli siis, että kengät eivät saa olla lintassa, ja Sääntö 2, että japanilaisten kanssa ei saa niistä.

Sääntö 3: Opettele syömään italialaisten kanssa pastaa ja antipastaa, mutta älä rupea keskustelemaan ruoasta, ellet ole ehdottoman varma ääntämyksesi tarkkuudesta! "Minä itse olen huomannut, että italialaiset narkästyvät kovasti, jos kravatti tai povi on pastassa", sanoo Lenita.

Sääntö 4: Englantilaiset eivät pidä ollenkaan illallispöydässä piereskelystä, varsinkin, jos seurueeseen kuuluu kuninkaallisia. "Minä itse hoidan ongelman sillä lailla, että käyn välillä naistenvessassa oikein kunnolla paukuttelemassa", muistuttaa Lenita ja lisää, että miesten ollessa kysymyksessä tapoihin kuuluu tietysti käyttää miesten vessaa ja leyhytellä housuja ennen paluuta pöytään.

Sääntö 5: Mikäli kalsareita ei ole vaihdettu kahteen viikkoon (kuten suomalaisilla liikemiehillä ei yleensä ole), on erityisesti Ranskassa muistettava, ettei niitä pidä ruveta vaihtamaan kesken cocktail-kutsujen, kuten ei myöskään terveystiteitä! "Minä itse pidän parempana ratkaisuna haista vielä muutama tunti lisää", Lenita myöntää.

Sääntö 6: Vaatenaulakkoon oksentamista pidetään erityisesti Tanskassa huonona käyttäytymisenä. Siksi onkin parasta mulskutella ulos pyrkivää yrjöä poskissa niin kauan kuin kykenee. "Minä itse olen todennut, että tuossa tilanteessa tanskan kielikin sujuu yllättävän luontevasti", naurahtaa Lenita.